令和２年３月１８日

第３学年保護者様

                              練馬区立大泉中学校

                                 校長 惣 田 修 一

卒業式参列に際してのお願いについて

 このことについて、新型コロナウイルス感染・拡大予防の観点から、下記のとおりお願いいた

します。

記

１ 家を出る前に

 ・参列は、卒業生の保護者のみ2名までとさせていただいております。感染予防のため、小学

生以下のお子様の参列もご遠慮ください。

 ・健康管理に努め、当日は必ず検温をし、発熱・咳等の風邪の症状があるときには、参列をお

控えください。

 ・換気のため、式中も体育館アリーナの窓、扉を開放したままでの実施となります。防寒具等

のご準備は、各自でお願いします。

 ・できる限りマスクを着用してご来校ください。

２ 受付で

 ・保護者の受付は職員玄関脇となりますので、保護者の方は必ず正門からの来校をお願いしま

す。また、受付は9時15分から9時45分の間にお願いします。

 ・受付にて受付番号を振ったシールを配布します。式場でご着席になったパイプ椅子の背もた

れ(座面)に貼ってくださいますようお願いします。

 ・受付を済ませたら校庭側を回って体育館へ向かってください。

 ・10組の保護者の方は、学級でお知らせいたしましたとおり、生徒と一緒に登校し10組教室

までお越しください。

 ・保護者席は十分な数を用意してありますが、空席を作らないようご着席ください。

３ 式中

 ・式の所要時間は、１時間10分程度を予定しています。

 ・万一、式の最中に体調の急変やひどい咳の症状を覚えたときには、遠慮なく近くの職員まで

お声掛けください。また、こちらから声をお掛けし、状況によってはアリーナからご退出い

ただき、別場所(ギャラリー等)からの参観をお願いする場合もございます。ご了承ください。

４ 式後

 ・卒業式終了後、保護者の皆さまには職員の誘導にしたがって校庭へ移動し、クラスごとに待

機していただきますようお願いします。移動が完了したら、１組から順に卒業生が校庭へ出

てきます。校庭でお子様と合流したらなるべく速やかにセミナー門または正門からご帰宅く

ださい。西門は開放していません。

 ・セミナー門にも卒業式の看板を設置しますが、セミナー門、正門付近では一般の交通の妨げ

となることのないようご配慮願います。